PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1426/2024

Assunto: Implantação de faixa para a travessia de pedestres, com botoeira, no trecho entre as Avenidas

Gilda Parente Grecco, José Ribeiro Moreira e do Cristal, região do Jardim Altos de Sant'Anna

e Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de faixa para a travessia de

pedestres, com botoeira, no trecho entre as Avenidas Gilda Parente Grecco, José Ribeiro

Moreira e do Cristal, região do Jardim Altos de Sant'Anna e Parque Califórnia.

Constatamos que muitos pedestres se arriscam na travessia nesse trecho

na Avenida do Cristal para deslocamento até hospital, escolas municipal e estadual, e

comércio existente nos bairros.

O trânsito de veículos, motocicletas, ônibus e caminhões é intenso na

avenida e se faz necessário garantir segurança na travessia de pedestres e evitar

acidentes na via.

Foto anexada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1426/2024 – Vereador Flavinho - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C